
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:  
AVS 512/11 V Praze dne 3. června 2011 

Návrh  s t a n o v i s k a   č.  73 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 179/2006 Sb., o ov ěřování a uznávání výsledk ů 
dalšího vzd ělávání a o zm ěně některých zákon ů (zákon o uznávání výsledk ů dalšího 

vzdělávání), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

I.  
Cíl návrhu 

Předkládaný návrh zákona představuje první koncepční změnu tohoto právního předpisu. 
Předložení navrhované právní úpravy je vyvoláno zejména potřebou upravit a zjednodušit 
systém ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání tak, aby odpovídal potřebám 
autorizujících orgánů, autorizovaných osob a uchazečů o získání dílčích kvalifikací a to zejména 
v těchto oblastech: 

� Změna názvu „dílčí“ kvalifikace na „profesní kvalifikaci“. 
� Umožnění podnikající fyzické osobě získat autorizovaného zástupce. 
� Posunutí minimální věkové hranice, jako podmínky pro konání zkoušky v rámci 

rekvalifikačního kurzu. 
� Změna způsobu stanovování termínu konání zkoušky. 
� Uznávání částí „profesních“ kvalifikací, které již uchazeč úspěšně absolvoval. 
� Správní delikty autorizovaných osob. 

Návrh zpracovalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu zákona byla zpracována Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace ve 
struktuře shodné s obsahem malé RIA podle Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace 
(RIA), schválených usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Tato závěrečná zpráva je 
součástí obecné části důvodové zprávy.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl rozeslán do vnějšího připomínkového řízení, které bylo ukončeno dne 
17. února 2011. Z hlediska RIA nebyly vzneseny žádné připomínky. Materiál je vládě předkládán 
bez rozporu. Výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části  VI. materiálu.  

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


